
Pag. 1

 N.769 del 2° SETTORE del 25/10/2017  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER IL SERVIZIO DI CONTROLLO SUI BILANCI
DELLE SOCIETA' PARTECIPATE AL DOTT. ALBERTO FERRARINI CON
STUDIO IN LEGNAGO (VR) - CIG Z0C20783FA

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 24/05/2017, modificata
con deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 18/10/2017, entrambe esecutive, si
è prevista la necessità di effettuare controlli anche di natura contabile sulle
società partecipate LE.SE., D.R.V. e SI.VE., proseguendo ed ampliando l'attività
già posta inessere nel 2016;

Atteso che trattasi di verifiche approfondite, che presuppongono conoscenze
specifiche in materia di bilanci societari ed atteso, altresì, che non c'è
all'interno di questo Ente, personale dotato di adeguate competenze, in quanto il
bilancio del Comune poggia fondamentalmente su una contabilità di tipo finanziario
e quindi si è sviluppata una diversa professionalità;

Sentita l'Amministrazione Comunale e stanziata, in sede di variazione di bilancio,
con deliberazione consiliare n. 63 del 23/10/2017 - dichiarata immediatamente
eseguibile -, apposita somma al fine di conferire l'incarico ad un professionista
in materia;

Valutato il curriculum professionale del Dott. Alberto Ferrarini e ritenuto che lo
stesso professionista possieda ampie ed idonee competenze che garantiscono 
l'espletamento di un preciso controllo; 

Visto l'art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs n. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia
di rischi interferenziali;

Visto il D.Lgs. n. 33/2013 e l'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 in materia di
amministrazione trasparente; 

Visti gli artt. 35 e 40 del regolamento di contabilità, relativi
all'assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione della
stessa;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale in data 08.02.2017 n. 31 ad
oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019”;

Visto l'art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il parere positivo del segretario Generale;

Visto l'art.68 dello Statuto comunale;



Pag. 2

D E T E R M I N A

1. Di affidare il controllo sui bilanci di alcune società partecipate del Comune di
Legnago (LE.SE., D.R.V.e SI.VE.), così come definito con deliberazione di Giunta
Comunale n. 244 del 18.10.2017, esecutiva, al dr. Alberto Ferrarini con studio
in Legnago (VR) per l'importo complessivo di € 5.709,60= (euro
cinquemilasettecentonove/60) (comprensivo di oneri fiscali ed IVA);

2. di dare atto che il CIG per il presente servizio è: Z0C20783FA;

3. di impegnare la spesa di € 5.709,60= (euro 4.500,00= + oneri fiscali e + IVA),
al capitolo 40.05 "Compensi per professionisti" del PEG 2017-2019, annualità
2017, precisando che l'obbligazione viene a scadenza nel 2017;

4. di trasmettere al professionista affidatario del presente servizio, ai sensi
dell'art. 17 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 "Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165", il Codice di Comportamento dei Dipendenti
Pubblici;

5. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di Segreteria, ai
fini della pubblicazione all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

6. di trasmettere, inoltre, copia del presente provvedimento all'Ufficio URP per
gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell'art. 15 D.Lgs. n. 33/2013.

7. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di
pubblicazione all'Albo pretorio, nella raccolta delle determinazioni di questo
Ente.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE
Dott.Ssa Milena Mirandola

F.to digitalmente



Pag. 3


